
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDEVNIECĪBAS “ZELTA GRAUDS” IZDOTĀS GRĀMATAS  

LATVIJAS NACIONĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
 

1. Fimbers, Kārlis, Reinis Grava : romans / Kārlis Fimbers. Rīga : Zelta grauds, 1940. 

284, [1] lpp. ; 21 cm. 

 

2. Forester, C. S. Ģeneralis : romans / Sesils Skots Foresters ; no angļu valodas 

tulkojusi Daina Rudzis. Rīgā : Izdevis Zelta Grauds, 1940 239, [1] lpp. ; 20 cm. 

 

3. Grigulis, Arvīds, Cilvēki dārzā : romāns / Arvīds Grigulis. Rīga : Zelta Grauds, [1940] 

233, [1] lpp. ; 20 cm. 

 

4. Lēmanis, Indriķis, Nomales vējos : kāda jaunieša piezīmes / Indriķis Lēmanis. Rīga : 

Zelta Grauds, 1940. 129, [3] lpp. ; 20 cm. 

 

5. Omar Khayyam, Omara Heijama Četrrindas / Andreja Kurcija atdz. Rīga : Zelta 

Grauds, 1940. [4], 170 lpp. : il. Persiešu lirika ; 1 . 

 

6. Omar Khayyam, Omara Heijama Četrrindas / Andreja Kurcija atdzejojums. 2. izd. 

Rīga : Zelta Grauds, 1940. [4], 170 lpp. : il. Persiešu lirika ; 1 . 

 

7. Rintelen, Franz von, Slepenais karš : spiega atmiņas / Kapteinis Rintelens ; [no 

krievu valodas tulkojis Andrejs Rudzis]. Rīga : Zelta Grauds, [1940] 146 lpp. ; 19 cm. 

 

8. Upīts, Andrejs, Sūnu ciema zēni : patiesīgs romans jaunatnei / Andrejs Upīts ; 

[Indriķa Zeberiņa vāks un ilustrācijas]. Pirmizdevums. Rīga : Zelta Grauds, [1940] 204, 

[4] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. 

 



9. Горький, Максим, Vētrasputns / Maksims Gorkijs ; no krievu valodas tulkojis 

Andrejs Upīts ; [L. Čupjatova il.]. Rīga : Zelta Grauds, 1940. 85, [2] lpp., [4] lp. iel. : il. ; 

17 cm. 

 

10. Charnley, Mitchell V. Brāļi Raiti : cilvēki, kas deva pasaulei spārnus / M. Čarnlejs ; 

tulkojis Andrējs Rudzis. Saīsināts izdevums. Rīga : "Zelta Grauds", 1939 173, [3] lpp. : 

il. ; 17 cm. 

 

11. Fukunaga, Kyōsuke, Japāņu amerikaņu karš : romans par nākotnes karu / Kiosuke 

Fukunaga ; tulkojis Andrejs Rudzis. Rīgā : Izdevis Zelta Grauds, [1939]. 106, [1] lpp. 

;20x13 cm. 

 

12. Kaliņš, K. Pagasta kartes sastādīšana / kara topogrāfs K. Kaliņš. Rīga : Zelta 

Grauds, 1939 46, [1] lpp., [1] saloc. lp. : ilustrācijas ; 19 cm. 

13. Lesiņš, Vilis, Sātans : romāns / Vilis Lesiņš ; vāku zīmējis Aleksandrs Krūka. Rīga : 

1939 Zelta Grauds, 258, [6] lpp. ; 20 cm. 

 

14. Metsanurk, Mait, Imeras kauja : vēsturisks romans / Maits Metsanurks ; no 

igauņu valodas tulkojis Jānis Žigurs ar autora labojumiem ; Mart Pukits ievads. Rīga : 

Zelta Grauds, 1939. viii, 344 lpp. : portr. ; 20 cm. 

 

15. Omar Khayyam, Omara Heijama Četrrindas / Andreja Kurcija atdzejojumā. Rīga : 

Izdevis Zelta Grauds, [1939]. [16], 170 lpp. : il. ; 16 cm. Persiešu lirika ; 1 . 

 

16. Puravs, Ernests Mēs un patērētāju biedrības / Ernests Puravs. Rīga : Zelta Grauds, 

1939 103, [1] lpp. : il. ; 20 x 14 cm. 

 

17. Tūters, Edvarts, Mūžības dārzos : dzejas, 1932.-1939. / Edvarts Tūters. Rīga : Zelta 

Grauds, 1939. 157 lpp. ; 18 cm. 

 

18. Wright, S. Fowler Kā sākās karš 1938. gadā : fantastisks romāns / S. Faulers Raits ; 

tulkojis Kārlis Eliass. Rīga : Zelta Grauds, 1939. 222, [2] lpp. ; 20 cm. 

 

19. Balode, Paula, Zelta zobens : dzejas, 1914.-1938. / Paula Balode ; [vāku zīmējis 

Voldemārs Irklis]. Rīga : Zelta Grauds, 1938 131 lpp. ; 20 cm. 

 

20. Čaks, Aleksandrs, Debesīs : stāsti jaunatnei / Aleksandrs Čaks ; [Niklāva Strunkes 

il.]. Rīga : Zelta grauds, 1938. 129 lpp. : il. ; 20 cm. 

 

21. Felicita, Zaļā lapa : Dzejas / Felicita [t. i. Leontīne Mežsēta] ; Il. Sigismunds 

Vidbergs. Rīga : 1938 "Zelta Grauds", 111 lpp. ; 20x13 cm 

 

22. Fimbers, Kārlis, Rīgas vārtos : drāma 3 cēlienos / Kārlis Fimbers. Rīga : Zelta 

Grauds, 1938. 51, [1] lpp. ; 19 cm. 



 

23. Grīvnieks, Jānis, Cik ātri steidzas laiks : dzejas / N. Melderis ; Emīļa Meldera vāks. 

Rīga : Zelta Grauds, 1938. 63 lpp. ; 20 cm. 

 

24. Hugo, Victor, Jūras ļaudis : romāns / Viktors Igo ; no franču valodas tulkojis Kārlis 

Eliāss. Rīga : Zelta Grauds, 1938 352 lpp. ; 20 cm. 

 

25. Kurcijs, Andrejs, Dzīvības vārtos : romans / Andrejs Kurcijs. Rīgā : Zelta Grauds, 

[1938]. 224 lpp. ; 20 cm. 

 

26. Lēmanis, Indriķis, Cietās rokas : romāns / Indriķis Lēmanis. Rīga : Zelta Grauds, 

1938 206, [1] lpp. ; 21 cm. 

27. Mednis, Edvins, Šķēps un rozes : īsromāni un stāstījumi / Edvīns Mednis ; 

[Sigismunda Vidberga vāks un ilustrācijas]. Rīga : Zelta Grauds, [1938]. 207 lpp. : il. ; 

20x13 cm. 

 

28. Murphy, William Notes on the new psychology / by William Murphy. Rīga : Zelta 

Grauds, 1938 51, [1] lpp. ; 22 cm. 

 

29. Prūsa, Emīlija, Dzērvju klaigas : dzejas (1896.-1938.) / Emilija Prūsas. Rīga : Zelta 

Grauds, 1938. 171, [5] lpp., [1] lp. iel. : il. ; 20 cm. 

 

30. Zaļkalns, Jēkabs. Dzīve zvaigžņu pasaulē : romans / Jēkabs Zaļkalns. Rīga : Zelta 

grauds, [1938]. 133, [1] lpp. ; 19 cm. 

 

31. Čaks, Aleksandrs, Mūžības skārtie : dzejas par latviešu strēlniekiem / Aleksandrs 

Čaks. Rīga : Zelta Grauds, 2 d. 

 

32. Dziļleja, Kārlis, Daugava : romāns / Kārlis Lejnieks. [Rīga : Zelta Grauds, 1937] 179, 

[1] lpp. ; 20 cm. 

 

33. Földes, Jolán Kaķa makšķernieka iela : romāns / Jolāna Feldes (Foldes) ; tulk. no 

franču val. Kārlis Eliāss. Rīga : Zelta grauds, [1937]. 237 lpp. 

 

34. Gulbis, Fridrihs, Gaŗāmgājēji : stāsti un noveles / Fridrichs Gulbis. Rīga : Zelta 

Grauds, [1937] 112 lpp. ; 20 cm. 

 

35. Jünger, Ernst, Tērauda viesulī : romāns / Ernests Jingers ; tulkojis K-s. Rīga : Zelta 

grauds, 1937. 223 lpp. ; 20 cm. 

 

36. Kaliņš, K. Topogrāfija instruktoriem / K. Kaliņš. Rīga : Zelta Grauds, 1937 79, [1] 

lpp., [3] saloc. lp. kartes : il., kartes ; 19 cm 

 



37. Ķezbere, Elza, Profils stiklā : mazas dziesmas / Elza Ķezberis. Rīga : Zelta Grauds, 

1937 125, [3] lpp. ; 14 cm. 

 

38. Lauksaimniecības leksikons / redaktors J. Apsīts ; līdzdarbojas: Latvijas 

Universitātes mācības spēki, Zemkopības ministrijas un Latvijas Lauksaimniecības 

kameras agronomi un speciālisti, lauksaimniecības skolu un izmēģinājumu 

saimniecību vadītāji ... [u.c.]. Rīga : Zelta grauds, 1937-1939. 3 sēj. : il., tab. 

 

39. Lēmanis, Indriķis, Tālais rīts : kāda cilvēka bērnība / Indriķis Lēmanis ; [vāku 

zīmējusi Aleksandra Beļcova]. Rīga : Zelta Grauds, [1937] 107 lpp. ; 20 cm. 

 

40. Lesiņš, Vilis, Milži : stāsti un epizodes / Vilis Lesiņš. Rīga : Zelta grauds, [1937] 

165, [2] lpp. ; 20 cm. 

41. Lesiņš, Vilis, Milži : stāsti un epizodes / Vilis Lesiņš ; [vāku zīmējis Valdemārs 

Irklis]. Rīga : Zelta Grauds, [1937]. 165, [3] lpp. ; 20 cm. 

 

42. Lesiņš, Vilis, Vīri un varoņi : Cīnītāju stāsti / Vilis Lesiņš. 2. izd. [Rīga : Zelta Grauds, 

1937]. 143, [1] lpp. ; 20 x 14 cm. 

 

43. Liepiņa, Marija, Mīlas untumi : skatu luga 3-os cēlienos / Marija Liepiņa. Rīga : 

Zelta Grauds, [1937] 62, [2] lpp. ; 19 cm. 

 

44. MacKenna, Marthe Cīņa aiz frontes : beļģu meitenes piedzīvojumi / Marta Mak-

Kenna Knokerte ; no franču valodas tulkojis Kārlis Eliāss. Rīga : Zelta Grauds, [1937]. 

242 lpp. ; 21 cm. 

 

45. Oppenheim, Edward Phillips, Kā tikt vaļā no miljoniem? : romāns / F. Openheims 

; tulkojuši [no krievu valodas] J. S. un A. G. Rīga : Zelta Grauds, [1937]. 184 lpp. ; 20 

cm. 

 

46. Simons, O. Cilvēku likteņi hieromantijas vērtējumā / O. Simons. Rīga : Zelta 

grauds, 1937. 66 lpp. : il. ; 20 cm. 

 

47. Upīts, Andrejs, Smaidoša lapa : manas dzīves romāns / Andrejs Upīts. Rīga : Zelta 

Grauds, 1937. 396 lpp. ; 20 cm. 

 

48. Wright, S. Fowler Četru dienu karš : romāns / S. Faulers Raits ; tulkojis K-s [Kegs, 

t.i. Emīls Grapmanis]. Rīga : Zelta Grauds, [1937]. 167, [1] lpp. ; 20 cm. 

 

49. Bernard, Claude, Ievads eksperimentālās medicīnas studijās / Klōds Bernārs ; no 

franču valodas tulkojis E. Dārziņš. Rīga : Zelta grauds, 1936. 315 lpp., [1] lp. iel. : 

portr. ; 20 cm. 

 



50. Branks, Voldemārs, Kauju negaisos : latviešu strēlnieku traģēdija no 1915.-

1918.g. : romāns / Voldemārs Branks. Rīga : Zelta Grauds, [1936] 247, [1] lpp. ; 20 

cm. 

 

51. Chérau, Gaston. Viņa liktenis : romāns / Gastons Šero ; tulkojis no franču valodas 

Kārlis Eliass. Rīga : Zelta grauds, c1936. 164, [1] lpp. ; 20 cm. 

 

52. Collodi, Carlo, Pinokio brīnišķīgie piedzīvojumi / K. Kollodi ; atstāstījis Valts 

Davids. [Rīga] : Zelta Grauds, [1936]. 127, [4] lpp. il. : il. ; 19 cm. 

 

53. Eglītis, Viktors, Meitenes stāsti : noveles un noveletes / Viktors Eglītis. Rīga : Zelta 

Grauds, [1936]. 136 lpp. ; 20 cm. 

 

54. Fimbers, Kārlis, Saules kauja : romāns / Kārlis Fimbers ; (Pauļa Šterna vāks). Rīga : 

Zelta Grauds, 1936 249, [7] lpp. ; 20 cm. 

 

55. Fimbers, Kārlis, Pelēkā zeme : [romāns 2 sējumos] / Kārlis Fimbers. Rīga : Zelta 

Grauds, 1936-[1937] 2 sēj. ; 21 cm. 

 

56. Ienākuma nodoklis : likuma un instrukcijas apskats, Senāta prakse un lietu 

vešanas kārtība nodokļu iestādēs : neoficiāls izd. Rīga : "Zelta Grauds", 1937. 31, [1] 

lpp. ; 22 cm. 

 

57. Jouglet, René, Austrumi draud : romāns / Renē Žuglē (Jouglet) ; no fanču valodas 

tulkojis Kārlis Eliāss. Rīga : Zelta grauds, c1936. 149 lpp. ; 20 cm. 

 

58. Kaliņš, K. Karšu lasīšana / K. Kaliņš. Rīga : Zelta grauds, 1936. 76 lpp., [3] lp. kartes 

: il. 

 

59. Kurcijs, Andrejs, Cūkgans : kādas bērnības stāsts / Andrējs Kurcijs ; [vāku zīmējis 

Romāns Suta]. Rīga : Zelta Grauds, [1936]. 172, [4] lpp. : il. 

 

60. Lesiņš, Vilis, Dragātie kuģi : noveles un studijas / Vilis Lesiņš ; [vāks Jāņa 

Tīdemaņa]. Rīga : Zelta Grauds, [1936] 185, [7] lpp. ; 21 cm. 

 

61. Lesiņš, Vilis, Uzvara : klusas cīņas stāsts / Vilis Lesiņš ; [vāku zīmējis Fridrihs Milts]. 

Rīga : "Zelta Grauds", 1936 258, [6] lpp. ; 21 cm. 

 

62. Liepiņa, Marija, Dzīves vētrās : romāns / Marija Liepiņa. Rīga : Zelta Grauds, 1936. 

195, [5] lpp. ; 20 cm. 

 

63. Mednis, Edvins, Jūtu dārzos : romantiski vērojumi / Edvīns Mednis ; vāks 

Zigismunda Vidberga. Rīga : Zelta Grauds, 1936. 76, [4] lpp. ; 20 x 14 cm 

 



64. Sapper, Kapteiņa Drumonda lielā dēka : romāns / Sapers ; tulkojis Emīls 

Grapmanis. Rīga : Zelta Grauds, 1936 175, [1] lpp. ; 21 x 14 cm. 

 

65. Serdants, Arnolds, Mācīšanās technika / A. Serdants. Rīga : Zelta Grauds, 1936 55, 

[1] lpp. ; 20 x 14 cm. 

 

66. Becker, Erik E. Putnu suns : tā audzināšana, kopšana un sagatavošana medībām / 

Eriks E. Beckers ; latviski no Irjas Rozentāl, Andreja Pelša ; Arvīda Kalniņa redakcijā ; 

priekšvārdu latviešu izdevumam sarakstījis Miķelis Goppers. [Rīga : Zelta Grauds, 

1935]. 123, [1] lpp. : il. ; 20 cm. 

 

67. Bircher-Benner, Max, Svaigas saknes kā cilvēka uztura un dziedniecības līdzeklis : 

ar 5 attēliem / M. Bircher-Benners ; no vācu valodas tulkojis T.L. (Teodors Līventāls). 

[Rīga] : Zelta Grauds, 1935. 30 lpp. ; 20 cm. 

 

68. Bircher-Benner, Max, Kā pagatavot ēdienus no svaigiem augļiem un nevārītām 

svaigām saknēm / M. Bircher-Benners un Makss Edvins Birchers ; no vācu valodas 

tulkojis T. L. [Rīga] : Zelta Grauds, 1935 60 lpp. ; 19 cm. 

 

69. Bircher-Benner, Max, Revolūcija barības jautājumā / M. Bircher-Benners ; no 

vācu valodas tulkojis T.L. [Rīga] : "Zelta Grauds" izd., 1935. 44 lpp., [1] lp. portr. : il. ; 

20 cm. 

 

70. Bircher, Max Edwin Augu sulu pielietāšana zīdaiņu barībā / Edvins Birchers ; M. 

Bircher-Bennera pēcvārds ; tulkots no otrā paplašinātā un pārlabotā izdevuma. [Rīga] 

: Zelta grauds, 1935. 39, [1] lpp. : tab. ; 21 cm. 

 

71. Čaks, Aleksandrs, Eņģelis aiz letes / Aleksandra Čaka noveles un tēlojumi. Rīga : 

Zelta Grauds, [1935] 168, [2] lpp. ; 20 cm. 

 

72. Dziesma, Fricis, Līvzeme : kāds liktenis gleznās, 1931.-1935. Rīga : Zelta grauds, 

1935. 96 lpp., [1] lp. portr. 

 

73. Eliass, Kārlis, Pašu saulē : dzejoļi, 1929-1935. / Kārlis Eliāss. Rīga : Zelta grauds, 

1935. 96 lpp. ; 21 cm. 

 

74. Gulbis, Fridrihs, Baltās strēles : dzejas, 1930-1935 / Fridrichs Gulbis. Rīga : Zelta 

Grauds, 1935. 143 lpp. ; 20 cm. 

 

75. Larrouy, Maurice, Jūras bangās : romāns / Moriss Larujī ; tulkojis K. Eliass. Rīga : 

Zelta Grauds, 1935 336 lpp. ; 18 cm. 

 

76. Lesiņš, Vilis, Vīri un varoņi : cīnītāju stāsti / Vilis Lesiņš. [Rīga] : Zelta Grauds, 1935 

144 lpp. ; 20 cm. 



 

77. Priknis, Jānis Prikņu Jāņa Brīvības piemineklis : 3 cēlienu bērnu ludziņa ar 

dziesmām un rotaļām / Jānis Priknis. Rīga : Zelta Grauds, 1935 18 lpp. : notis ; 19 cm. 

 

78. Puravs, Ernests. Kooperācijas saimnieciskā nozīme ražojošo spēku attīstībā / 

Ernests Puravs. [Rīga] : Zelta Grauds, [1935]. 113 lpp. Kooperācijas rakstu sērija ; Nr. 

1 . 

 

79. Rollier, Auguste, Saule - veselības avots : kā ar pareizu apsauļošanos izdziedināt 

un novērst slimības / A. Roljē ; no vācu valodas [tulkots] ; Augusta Pētersona 

virsredakcijā. [Rīga] : Zelta Grauds, 1935. 68, [4] lpp. : ilustrācijas, portreti ; 23 cm. 

 

80. Rozītis, Pāvils, Skaidas : stāsti / Pāvils Rozītis. Rīga : Zelta Grauds, 1935 150, [2] 

lpp. ; 20 cm. 

 

81. Mednis, Edvins, Saules viesos : ceļojumu iespaidi / Edvīns Mednis. Rīga : Zelta 

Grauds, 1933 (priekšv.) 135, [1] lpp. : il. ; 20 x 14 cm. 

 

82. Birznieks-Upītis, Ernests, Kā rodas cukurs / Birznieks-Upītis ; K. Krauzes il. Rīga : 

Zelta grauds, 1932. 32 lpp. : il. ; 22 cm. 

 

83. Branks, Voldemārs, Gājiens pret nāvi : srēlnieku stāsti / Voldemārs Branks ; 

Andrēja Grigeļa vāks un illūstrācijas linoleumā. Rīga : Zelta grauds, 1932 119, [1] lpp. : 

il. ; 20 cm. 

 

84. Branks, Voldemārs, Gājiens pret nāvi : strēlnieku stāsti / Voldemārs Branks ; 

Andrēja Grigeļa vāks un illūstrācijas linoleumā. Rīga : Zelta Grauds, 1932 119, [1] lpp. 

; 20 cm. 

 

85. Čaks, Aleksandrs, Umur-kumurs : (Poēma no Rīgas nesenās pagātnes) / 

Aleksandrs Čaks [Čadarainis] ; Niklāva Strunkes autolitogrāfijas, spalva un grafiskais 

izdevums. Rīga : Zelta Grauds, [1932] 66 lpp. ; 23x20 cm. 

 

86. Mednis, Edvins, Latvju leģenda : 2 tēlojumos / Edvins Mednis. Rīga : Zelta Grauds, 

[1932]. 32 lpp. ; 20 cm. 

 

87. Zalts, Alberts, Izeja no krīzes : Konjunktūras politikas galvenās problēmas / 

Alberts Zalts. Rīga : Zelta Grauds, 1932. 123, [1] lpp. ; 20x14 cm. 

 

88. Kaija, Ivande, Mana dienasgrāmata : 1918. 23.VII - 1921. 5.IV / Ivande Kaija ; 

rediģējusi Eiženija Ozola-Tālmane. Rīga : Zelta Grauds, 1931. 176 lpp. : ģīm. ; 20 cm. 

 

89. Lesiņš, Vilis, Likteņa rotaļa : romāns / Vilis Lesiņš. Rīga : Zelta grauds, 1931. 175 

lpp. ; 20 cm. 



 

90. Mednis, Edvins, Tu!-- brīnišķā! : jautra kaislību spēle piecos skatījumos / Edvins 

Mednis. Rīga : Zelta Grauds, 1931 120 lpp. ; 20 cm. 

 

91. Ošs, Jānis Voldemārs, Zelta drudzī : romāns / Jānis Ošs ; (E. Meldera ilustrācijas). 

Rīga : Zelta Grauds, 1931 136 lpp., [4] lp. iel. : il. ; 20x14 cm. 

 

92. Tālmane, Eiženija, Zeltmatīte : bērnu dzeja pēc tautas pasakas / Eiženija Ozola-

Tālmane ; [Kārļa Krauzes vāka zīmējums un linogriezumi tekstā]. Rīga : Zelta Grauds, 

1931 [16] lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. 

 

93. Čaks, Aleksandrs, Poēma par ormani / Aleksandrs Čaks ; Romana Sutas grafika. 

Rīga : Zelta Grauds, 1930. [35] lpp. : il. 

 

94. Lesiņš, Vilis, Laimes untumi : stāsti / Vilis Lesiņš. Rīga : Zelta grauds, 1930. 171 

lpp. ; 20 cm. 

 

95. Mason, A. E. W. Nāves māja : romāns : 2 grāmatās / A.E.V. Mesons ; tulkojis Kārlis 

Lapsa. Rīga : Zelta Grauds, 1930 2 sēj. ; 17 cm. 

 

96. Mednis, Edvins, Mīlas stāsti / Edvīns Mednis ; [vāku zīmējis Zigismunds Vidbergs]. 

Rīga : Zelta grauds, 1930 103 lpp. ; 21 cm. 

 

97. Tālmane, Eiženija, Sapņi un dzīve : romāns / E. Tālmane. Rīga : Zelta grauds, 1929. 

sēj. <1> 

 

98. Eliass, Kārlis, Madonnas pēdās : dzejoļi / Kārlis Eliass. Rīgā : Zelta Grauds, 1928 

104 lpp. ; 20 cm. 

 

99. Kaija, Ivande, Ivandes Kaijas Kopoti raksti / sakārtotāja un redaktore E. Tālmane. 

Rīga : Zelta Grauds, 1928. sēj. <2-6, 8-10> : il. ; 20 cm. 

 

100. Čaks, Aleksandrs,  Umur-kumurs : poēma no Rīgas nesenās pagātnes / 

Aleksandrs Čaks ; Niklāva Strunkes autolitogrāfijas, spalva un grafiskais izdevums. 

[Rīga] : Zelta Grauds, [19--]. 48 lpp., [5] lp. il. : il. 


